[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Администрация Бектышского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

456570, п. Бектыш, Еткульского   района, Челябинской   области, ул. Комсомольская, 12
ОГРН 1027401636690    ИНН  7430000238     КПП  743001001

  «19 »  12        2016г.  № 48
Об утверждении перечня

муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

Бектышского сельского поселения

         В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бектышского сельского поселения (приложение).
           2. Руководителю структурного подразделения администрации Бектышского сельского поселения, ответственного за предоставление муниципальных услуг, указанным в приложении к настоящему распоряжению, обеспечить их выполнение.
3.Отделу информационных технологий  разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бектышского
сельского поселения                                                                                А.Ф.Березина
Приложение
к  распоряжению администрации

Бектышского сельского поселения

от 19.12.2016г.   №  48
Перечень муниципальных услуг администрации Бектышского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, на основании которого оказывается  услуга

	Администрация Бектышского сельского поселения

	1.
	Муниципальная услуга «Выдача справок, выписок из домовой  и похозяйственной книг»

	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
-Федеральный закон от  02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»,

	2.
	Муниципальная услуга «Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости, об определении ориентира земельному участку»
	-Федеральный закон от  02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»,

-Федеральный закон от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

-Федеральный закон от  27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	3.
	Муниципальная услуга «Предоставление   в аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам на территории  Бектышского сельского поселения»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	4.
	Муниципальная услуга «Предоставление   в собственность земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам на территории  Бектышского сельского поселения»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	5
	Муниципальная услуга «Предоставление   в безвозмездное пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам на территории  Бектышского сельского поселения»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	6
	Муниципальная услуга «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	7
	Муниципальная услуга «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	8
	Муниципальная услуга «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	9
	Муниципальная услуга «Предоставление земельного участка в собственность граждан для садоводства»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	МКУ «Библиотека Бектышского сельского поселения»

	10
	Муниципальная услуги «Организация библиотечного обслуживания населения Бектышского сельского поселения»

	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»